АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10. 2023года                                  №  15.1

О повышении предельных  размеров денежных

вознаграждений выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров

должностных окладов муниципальных служащих

На основании постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 г. №

224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Произвести соответствующие изменения в штатном расписании в части

окладов(денежного вознаграждения), в соответствии с единой схемой нормативов

размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностные оклады

муниципальных служащих администрации Березовского сельсовета, утверждённой

постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 г. № 224.

2. Произвести соответствующие изменения в штатном расписании в части

дополнительных выплат(стаж, надбавка,  премия, денежное поощрение) выборным

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и должностные оклады муниципальных служащих согласно

Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Березовского

сельсовета, Положения об оплате труда главы Березовского сельсовета.

3. Годовой фонд оплаты труда выборным должностным лицам местного самоуправления,

муниципальных служащих, не должны превышать предельное количество окладов и

денежных вознаграждений в размере установленных постановлением Правительства

Алтайского края от 22.06.2023 г. № 224.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,

осуществлять за счет средств местного бюджета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.06.2023 г.

Глава сельсовета                                                                                                 С.А.Кайзер